Rua Constante Casagrande, 299 - Telefax (27) 3769-1414 - CEP 29.950-000 - Jaguaré-ES – CNPJ: 31.787.922/0001-14
E-mail: cmjaguare@gmail.com.br

Câmara Municipal de Jaguaré
Estado do Espírito Santo

Palácio Legislativo “Eugênio Salvador”

INDICAÇÃO Nº. 25/2025

À MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARÉ-ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO.

         PENHA GROBÉRIO BETTIM, VEREADORA, no uso de suas atribuições legais e
consubstanciado no Art. 62 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Jaguaré-ES,
vem, respeitosamente, vem, respeitosamente, apresentar indicação ao Poder Executivo, a
tomada de procedimentos legais e necessários para a execução do que segue abaixo
requerendo, desde já, seja o presente submetida ao Douto Plenário para conhecimento e
votação:

                                  I – REFORMA DO ALAMBRADO DO CAMPO DE FUTEBOL DA
COMUNIDADE SÃO JOÃO BOSCO, INTERIOR DO MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA

Fui procurada por diversos moradores da Comunidade São João Bosco e região, que

apresentaram a reinvindicação da reforma do alambrado do campo de futebol da
Comunidade.

Sabemos que o acesso ao esporte e lazer dos munícipes residentes na zona rural é

restrita, contando na maioria das vezes com o esporte para entretenimento. Sendo assim, se
faz urgente a reforma do alambrado indicado, uma vez que se encontra danificada, com
parte pendurada, o que coloca inclusive em risco os que fazem uso do campo.

Por todo o exposto, objetivando garantir maior comodidade e bem estar aos

moradores de São João Bosco, proporcionando  lazer e esporte de qualidade, esperamos
que o Executivo acolha a presente indicação em todos os seus termos.

Sala das Sessões; 11 de abril de 2025.

PENHA GROBÉRIO BETTIM
Vereadora

mailto:cmjaguare@gmail.com.br